

Protokół Nr X/2015
z przebiegu obrad Sesji Rady Miasta i Gminy w Pilicy
odbytej w dniu 25.06.2015 r.

Przewodniczący obrad sesji – Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy w Pilicy – Pani Barbara Przybylik.

Protokolant – insp. ds. obsługi Rady Miasta i Gminy – Iwona Kazior.

Miejsce odbycia sesji – Urząd Miasta i Gminy w Pilicy – sala narad (pokój nr 15).

W obradach sesji, które rozpoczęły się o godz. 15⁰⁵ udział wzięło 15 radnych na ogólny stan Rady wynoszący 15 osób.

Ponadto w posiedzeniu Rady uczestniczyli:

- Burmistrz Miasta i Gminy – Pan Artur Janosik,
- Skarbnik Miasta i Gminy – Pan Andrzej Goncerz,
- sołtysi i inni goście.

Listy obecności radnych, sołtysów i gości stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Proponowany porządek obrad sesji:

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Przyjęcie protokołu z przebiegu obrad poprzedniej sesji.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy Pilica za 2014 rok,
 - b) udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Pilica z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok,
 - c) zmian w budżecie gminy na 2015 rok,
 - d) udzielenia dotacji celowej dla jednostki OSP w Cisowie,
 - e) udzielenia dotacji celowej dla jednostki OSP w Wierzbicy.
5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
6. Wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad sesji.

Ad 1.

Obrady sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy – Pani Barbara Przybylik. Pani Przewodnicząca powitała zebranych i na podstawie listy obecności radnych stwierdziła prawomocność obrad. Następnie przedstawiła ww. porządek przebiegu sesji – zgodny z porządkiem zawartym w zaproszeniach na sesję i zaproponowała poszerzyć go w punkcie 4 o dodatkowy podpunkt „f” o treści: „udzielenia dotacji celowej dla jednostki OSP w Kleszczowie” – w związku z wnioskiem Pana Burmistrza.

Żadnych uwag do zaproponowanej zmiany ani innych zmian do projektu porządku obrad sesji nie zgłoszono.

Pani Przewodnicząca poddała poszerzony projekt porządku pod głosowanie.

Radni przyjęli zaproponowany porządek przebiegu sesji jednogłośnie.

Ad 2.

Pani Przewodnicząca przystąpiła do sprawy przyjęcia protokołu z przebiegu obrad poprzedniej sesji (Protokołu Nr IX/2015 z dnia 26.05.2015 r.), który był wyłożony do wglądu w pokoju nr 24 tut. Urzędu i udostępniony w Internecie.

Nie zgłoszono żadnych uwag do protokołu.

Pani Przewodnicząca poddała przyjęcie protokołu pod głosowanie.

Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad 3.

Pani Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie interpelacji.

Pan Marek Koniec zgłosił, że przy ul. Księżnej na odcinku za Kościołem o długości ok. 6 m, gdzie mieszka między innymi Pani Wojaś, powstał próg - różnica poziomów pomiędzy jezdnią o nawierzchni z kostki betonowej, a starą nawierzchnią asfaltową, co utrudnia wjazd na nawierzchnię z kostki - zalać albo zeszlifować.

Pan Kazimierz Grzesiak zwrócił się z prośbą o poprawienie pobocza przy drodze Dzwonowice – -Pilica na odcinku gdzie kończy się chodnik w stronę Pilicy dla bezpieczeństwa użytkowników drogi – szczególnie pieszych. Nadmienił, że pobocze jest porujnowane, miejscami pokryte asfaltem.

Pan Tomasz Kwiecień podjął następujące sprawy:

- zarówno dziury w drodze w Dobrej, a w przyszłości położyć nową nawierzchnię,
- odnowić barierki wzdłuż drogi powiatowej w Sławniowie na odcinku od szkoły do posesji Pana Końca,
- na poprzedniej sesji zgłaszał niedrożność studzienek w drodze w Sławniowie – czy sprawa zostanie załatwiona.

Pani Iwona Sikora zwróciła się z prośbą o wycięcie krzaków wzdłuż koryta rzeki Pilica na odcinku w Wierbce. Poza tym poprosiła o sprawdzenie stanu mostu na łąkach na Maleszynie, który był niedawno naprawiany – drewny się zapadły i rozeszły.

Pan Łukasz Majka zwrócił uwagę, że barierka przy skrzyżowaniu drogi powiatowej z drogą wojewódzką nr 794 koło stawu w Pilicy utrudnia widoczność kierowcom wyjeżdżającym z ul. Mickiewicza.

Pan Marcin Omyła zgłosił, że droga polna na „Błoniach” w Kleszczowie „spłynęła” po deszczu. Zaproponował wysypać drogę kamieniem, żeby była trwalsza.

Zabrał również głos w sprawie drogi Kleszczowa – Wierzbica (od drogi powiatowej w kierunku Żarnowca). Powiedział, że samochody ciężkie tiry niszczą asfaltową nawierzchnię drogi i aby temu zapobiec należałoby zorganizować objazd.

Pan Wojciech Gamrot zwrócił się z prośbą o wyczyszczenie i pomalowanie barierek w Sławniowie przy skrzyżowaniu drogi od Wierbki w stronę Kleszczowy.

Pan Łukasz Kudra poprosił o wykonanie niewielkiego placu zabaw w miejscowości Sierbowice.

Pan Andrzej Grabowski zapytał na jakim etapie jest sprawa ustawienia lustra w Zarzeczcu koło „Delikatesów” – czy zostanie wstawione i kiedy.

Pan Tomasz Karpala zapytał czy na terenie zalewu nie można by worków na śmieci zastąpić wmurowanymi koszami, które byłyby trudne do zdewastowania i wyglądałyby estetyczniej niż worki. Zapytał też jak przedstawia się sprawa zastąpienia tablic z rozkładami jazdy busów jedną wspólną tablicą w rynku w Pilicy, którą zgłaszał na jednej z wcześniejszych sesji.

Innych interpelacji nie zgłoszono.

Ad 4.

Pani Przewodnicząca przystąpiła do sprawy rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy Pilica za 2014 rok. Sprawozdania i informację o stanie mienia komunalnego radni otrzymali we wcześniejszym terminie, były przedmiotem wspólnego posiedzenia komisji problemowych Rady.

Pani Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2014 rok oraz sprawozdania finansowego.

Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy Pilica za 2014 rok przedstawił Skarbnik Miasta i Gminy - stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie Pan Skarbnik przedstawił sprawozdanie finansowe, stanowiące załącznik do niniejszego protokołu.

W dalszej kolejności Pan Skarbnik poinformował o stanie mienia komunalnego – wg informacji załączonej do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Burmistrza sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2014 rok.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Pan Kazimierz Grzesiak przedstawił opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Pilica sprawozdania z wykonania budżetu za 2014 rok, wyrażoną Uchwałą Nr 4200/VII/65/2015 z dnia 27 kwietnia 2015 r. VII Składu Orzekającego RIO, a następnie Pan Przewodniczący Komisji przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi i opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej, wyrażoną Uchwałą Nr 4200/VII/103/2015 z dnia 16 czerwca 2015 r. VII Składu Orzekającego RIO.

Obie opinie są pozytywne. Kserokopie ww. uchwał Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję.

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag.

Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy Pilica za 2014 rok pod głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie (15 radnych na 15 obecnych głosowało za) – Uchwała Nr X/56/2015.

Pani Przewodnicząca Rady, kierując się wnioskiem Komisji Rewizyjnej i pozytywnymi opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej poparła wniosek Komisji o udzielenie absolutorium Panu Burmistrzowi.

Zwróciła się do radnych - czy mają pytania lub uwagi do propozycji udzielenia absolutorium Burmistrzowi.

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag.

Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Pilica z tytułu wykonania budżetu za rok 2014 pod głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie (15 radnych na 15 obecnych głosowało za) – Uchwała Nr X/57/2015.

Pani Przewodnicząca ogłosiła pięciominutową przerwę.

Wznawiając obrady Pani Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie propozycji zmian w budżecie gminy na 2015 rok.

Projekt uchwały w powyższej sprawie omówił Skarbnik Miasta i Gminy – Pan Andrzej Goncerz - zgodnie z projektem załączonym do niniejszego protokołu.

Wyjaśnił, że proponowane zwiększenie środków o łączną kwotę 350.000 zł na wykonanie III etapu infrastruktury okołoturystycznej zamku w Smoleniu, wynika z potrzeby zabezpieczenia w budżecie środków, aby można było kontynuować przetarg, ponieważ wpłynęły dwie oferty i obie znacznie przekraczają wartość kosztorysową zadania - jedna o ok. 300.000 zł, a druga o ok. 600.000 zł.

Pani Przewodnicząca zapytała czy radni mają pytania lub uwagi do zaproponowanych zmian w budżecie gminy.

Nie zgłoszono żadnych pytań ani uwag.

Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok pod głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie (15 radnych na 15 obecnych głosowało za) – Uchwała Nr X/58/2015.

Pani Przewodnicząca podjęła sprawę udzielenia dotacji celowej dla jednostki OSP w Cisowie.

Wiceprzewodniczący Rady – Pan Andrzej Grabowski odczytał projekt uchwały w powyższej sprawie - zawierający propozycje udzielenia dotacji jednostce OSP w Cisowie w wysokości 450 zł na z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu energii elektrycznej, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca zapytała czy radni mają pytania, bądź uwagi do projektu uchwały.

Żadnych pytań ani uwag nie zgłoszono.

Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla jednostki OSP w Cisowie pod głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie (15 radnych na 15 obecnych głosowało za) – Uchwała Nr X/59/2015.

Pani Przewodnicząca przystąpiła do kolejnej sprawy – tj. do propozycji udzielenia dotacji celowej dla jednostki OSP w Wierzbicy w wysokości 1.150 zł na dofinansowanie zakupu energii elektrycznej.

Projekt uchwały w tej sprawie – stanowiący załącznik do niniejszego protokołu - odczytał Wiceprzewodniczący Rady – Pan Andrzej Grabowski.

Pani Przewodnicząca zapytała czy radni chcą zgłosić pytania lub uwagi do przedłożonej propozycji.

Radni nie zgłosili pytań ani uwag.

Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla jednostki OSP w Wierzbicy pod głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie (15 radnych na 15 obecnych głosowało za) – Uchwała Nr X/60/2015.

W dalszej części posiedzenia Pani Przewodnicząca podjęła sprawę udzielenia dotacji celowej dla jednostki OSP w Kleszczowie.

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w powyższej sprawie – zgodnie z projektem załączonym do niniejszego protokołu, który zawiera propozycje udzielenia dotacji w wysokości 4.150 zł na dofinansowanie ubezpieczenia OC i AC oraz przeglądu technicznego samochodów pożarniczych marki Lublin i Mercedes.

Pani Przewodnicząca zwróciła się do radnych z zapytaniem – czy chcą zgłosić pytania albo uwagi do zaproponowanej dotacji.

Nie zgłoszono żadnych pytań ani uwag.

Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla jednostki OSP w Kleszczowie pod głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie (15 radnych na 15 obecnych głosowało za) – Uchwała Nr X/61/2015.

Ad 5.

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad sesji Pani Przewodnicząca poprosiła Pana Burmistrza o udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje.

Pan Burmistrz zwrócił uwagę na ograniczone możliwości finansowe gminy i poinformował o wysokości zadłużenia.

Udzielił też szerszej informacji na temat realizacji III etapu infrastruktury okołoturystycznej zamku w Smoleniu.

Następnie Pan Burmistrz zapoznał radnych z odpowiedzią Powiatowego Zarządu Dróg na wcześniejsze interpelacje, które - zgodnie z kompetencjami - zostały skierowane do tej instytucji.

W sprawie progu przy ul. Księżnej Pan Burmistrz wyjaśnił, że różnica poziomów zostanie zniwelowana.

Odnosnie złego stanu pobocza przy drodze Dzwonowice-Pilica na odcinku gdzie nie ma chodnika, Pan Burmistrz powiedział, że wystąpi do Zarządu Dróg Wojewódzkich.

Jeżeli chodzi o interpelacje, dotyczące dróg powiatowych Pan Burmistrz wyjaśnił - zgodnie z pismem Powiatowego Zarządu Dróg, że remonty dróg w br. nie zostaną wykonane, ale będą prowadzone naprawy w ramach bieżącego utrzymania dróg. Powiedział, że rozmawiał z Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg i Dyrektor potwierdził, że doraźne naprawy dróg, czyszczenie studzienek, niwelacja kratek, malowanie barierek będą na bieżąco wykonywane. W sprawie wykoszenia krzaków wzdłuż koryta rzeki Pilica na odcinku w Wierbce Pan Burmistrz wyjaśnił, że wystąpi do Śląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych.

Odpowiadając na interpelację, dotyczącą mostu na Maleszynie Pan Burmistrz poinformował, że po sprawdzeniu uszkodzenia mostu, podejmie działania celem naprawy.

Sprawę barierki w Pilicy, utrudniającej widoczność od strony ul. Mickiewicza, Pan Burmistrz powiedział że przekaze do Zarządu Dróg Wojewódzkich z prośbą o załatwienie.

Nawiązując do sprawy drogi polnej w Kleszczowie na „Błoniach” Pan Burmistrz zaznaczył, że w Kleszczowie w br.- po przeglądzie dróg przez Komisję Rolnictwa, Handlu i Usług - został wykonany remont przepustu na drodze dojazdowej do pól, który kosztował ok. 11.000 zł, ale rozezna również możliwości poprawienia stanu drogi na „Błoniach”.

Nadmienił, że drogi dojazdowe do pól w znacznej mierze znajdują się na terenach o niekorzystnym ukształtowaniu powierzchni.

Pan Burmistrz poinformował, że dodatkowym wydatkiem gminy jest utworzenie stacjonarnego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Wyjaśnił, że wybrał najtańszą ofertę i najtańszą opcję pszoka stacjonarnego, który zostanie utworzony na działce gminnej przy drodze do Sławniowa – będzie to utwardzony i ogrodzony plac.

W sprawie niszczenia drogi Kleszczowa – Wierzbica przez ruch samochodów ciężkich Pan Burmistrz wyjaśnił, że trwają prace przy budowie dróg na terenie poscaleniowym i ciężarówki dowożą niezbędny kamień, a skierowanie ich na inną drogę spowoduje niszczenie innej drogi.

Jeżeli chodzi o wyczyszczenie i pomalowanie barierek w Sławniowie Pan Burmistrz powiedział, że wystąpi do Powiatowego Zarządu Dróg.

Odnośnie placu zabaw w Sierbowicach Pan Burmistrz wyjaśnił, że budowa placów zabaw będzie kontynuowana, gdy będzie możliwość pozyskania środków zewnętrznych, będzie też można wykorzystać środki z funduszu sołectkiego.

W sprawie lustra w Zarzeczcu Pan Burmistrz poinformował, że zlecił merytorycznemu pracownikowi Urzędu rozeznanie kosztów i możliwości ustawienia lustra we wskazanym miejscu – powiadomi Pana radnego o rezultacie.

W odpowiedzi na interpelację, dotyczącą wyposażenia terenu nad zalewem w Pilicy w pojemniki na śmieci w miejsce rozwieszonych worków, Pan Burmistrz wyjaśnił, że widzi taką potrzebę i w przyszłości należy ustawić nad zalewem kosze.

W sprawie zastąpienia tablic z rozkładami jazdy busów jedną wspólną tablicą w rynku w Pilicy Pan Burmistrz wyjaśnił, że będzie interweniował u przewoźników.

Ad 6.

Pani Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie wolnych wniosków.

Pan Mieczysław Opiłka poinformował o wynikach wyborów do Rady Powiatowej Śląskiej Izby Rolniczej – zostali wybrani Pan Mieczysław Opiłka i Pan Paweł Tkacz; Pan Jan Grela został Wiceprezesem Zarządu Śląskiej Izby Rolniczej. Zabrał również głos na temat szkód w uprawach i płodach rolnych wyrządzanych przez zwierzęta łowne. Powiedział, że rolnicy ponoszą duże straty, spowodowane niszczeniem upraw i płodów rolnych przez zwierzęta łowne, a koła łowieckie nie chcą przyjmować zgłoszeń wystąpienia szkody łowieckiej. Nadmienił, że chętnie uczestniczyłby w posiedzeniu Komisji Rady, poświęconej temu problemowi. Poza tym Pan Mieczysław Opiłka powiedział o potrzebie zabezpieczenia nieczynnych ujęć wodnych. Zwrócił się również z prośbą o wykoszenie trawy i chwastów na terenie dojsca do zamku w Smoleniu

oraz o zasypanie placu za zajazdem, gdzie nawracają samochody w Smoleniu, celem powiększenia zajazdu.

Pani Krystyna Piątek przekazała prośbę mieszkańców Kocikowy o pomoc w likwidacji barszczu Sosnowskiego.

Pani Anna Kowalska zwróciła się z prośbą o wykoszenie placu przy budynku po byłym internacie w Pilicy przy ul. Księżnej.

Pan Marian Odyjas zgłosił, że firma pracująca przy przebudowie drogi powiatowej wysypała ziemię przed jego furtką i zapytał czy zostanie poinformowany o cenie zaoferowanej przez geodetę, który wygrał przetarg na świadczenie usług geodezyjnych dla gminy.

Pan Tomasz Karpala poinformował, że młodzież z Zespołu Szkół w Pilicy utrzymuje kontakt z młodzieżą z Gimnazjum w Czortkowie na Ukrainie. W imieniu Dyrektora Zespołu Szkół zaprosił samorządowców i sołtysów do wzięcia udziału w wyjeździe do Czortkowa – poprosił, aby zgłoszeń dokonać w terminie do końca lipca.

Innych spraw nie podjęto.

Ad 7.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji, Pani Przewodnicząca podziękowała zebrany za udział w sesji i ogłosiła jej zakończenie - godz. 17¹⁰.